Semestre
S1

S2

S3

S4

S5

S6

Licence ES
Intitulés des enseignements
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Spécialité sportive
Bases physiologiques des APS 1: de la cellule aux systemes
Anatomie : approche structurale et fonctionnelle de I'appareil locomoteur 1 (ostéologie, arthrologie, myologie)
Biomécanique: analyse du mouvement
Psychologie du sport : les déterminants de la pratique sportive
Sociologie du sport : pratiques et pratiquants
Projet d'intervention
Anglais
EEO
Informatique
Projet: stage de découverte des associations sportives
Total
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Spécialité sportive
Bases physiologiques des APS 2: les systemes de régulations
Anatomie : approche structurale et fonctionnelle de I'appareil locomoteur 2 (membre supérieur)
Histoire des pratiques corporelles en France et en Europe
Psychologie : développement et apprentissage

Sociologie des pratiques et des institutions sportives
Projet professionnel
Anglais
EEO
Informatique
Projet: stage professionalisant
Total
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Spécialité sportive
Renforcement de la spécialité sportive
Physiologie de I'exercice: le systéme cardio-respiratoire
Anatomie : approche structurale et fonctionnelle de I'appareil locomoteur 3 (le membre inférieur, le rachis )
Psychologie du sport, de la performance et de la santé (N1)
Anglais
Méthodologie de I'entrainement
Cadre institutionnel et organisation d'un évement sportif
Projet d'intervention
Projet: stage professionnalisant
Total
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Spécialité sportive
Renforcement de la spécialité sportive
Physiologie de I'exercice: le systéme neuro-musculaire
Biomécanique: analyse de la performance sportive
Sociologie du sport et de la jeunesse
Psychologie du sport, de la performance et de la santé (N2)
Planification et programmation de I'entrainement
Projet d'intervention
Projet: stage professionnalisant
Total
Spécialité sportive
Renforcement de la spécialité sportive
Préparation mentale : concepts et méthodes
Préparation physique: concepts et méthodes
Développement des ressources énergétiques
Adaptations des réponses cardiovasculaires et pulmonaires
Projet d'intervention en milieu sportif et stage
Analyse de la performance sportive
Méthodologie de la recherche
Statistiques et traitements des données
Anglais
Developpement du projet professionnel de I'étudiant
Projet d'intervention en milieu sportif
Stage
Total
Spécialité sportive
Renforcement de la spécialité sportive
Enfant et sport- Genre et sport - Vieillissement et sport
Sport et conditions environnementales particulieres
Diététique et nutrition sportive
Récupération et Techniques de récupération
Prévention des blessures et des comportements a risques
Méthodologie de la recherche
Organisation d’un événement sportif
Developpement du projet professionnel de I'étudiant
Projet d'intervention en milieu sportif
Stage
Total

TOTAL
Total ETD

cM

20
20
20
20
20

100

20
20
20
20

20

100

20
20
20

10

70

20
20
20
20

80

20
20
16
16

14
10
10

106

20
10
10
14
14
10

78

CM
534
801

™
20
20

20
10
10
10
10
10
10
18
18
18

174
20
20
20
10
10
10
10
10
10
18
18
18

174
20
20
20
20
10
10
10
18
10
20
10

168
20
20
20
20
10
10
10
10
18
10

148
20
20
10
10
10
10
10
10
10
10
18
20
10

188
20
20

(o) e) o)}

10
20
20
10

118

TD

970
970

TP

30

50
50 200 348

50
50

50
50 150 316

50
50

100
100 184 306

TP Total
330 1504
330 1771

50

100

150



Semestre

S1

S2

S3

sS4

Intitulés des enseignements

Pratique et théorie APSA/polyvalences
Pratique et théorie APSA/polyvalences

Spécialité sportive
Bases physiologiques des APS 1: de la cellule aux systemes

Anatomie : approche structurale et fonctionnelle de I’appareil locomoteur 1 (ostéologie, arthrologie, myologie)

Psychologie du sport : les déterminants de la pratique sportive
Sociologie du sport : pratiques et pratiquants

Anglais

EEO

Cadre législatif et institutionnel du handicap

Réussite universitaire et professionnalisation (projet de I'étudiant)
Gestion de projet et développement de structure

Projet: stage de découverte des associations sportives

Pratique et théorie APSA/polyvalences
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Spécialité sportive

Bases physiologiques des APS 2: les systemes de régulations

Anatomie : approche structurale et fonctionnelle de I'appareil locomoteur 2 (membre supérieur)

Histoire des pratiques corporelles en France et en Europe
Psychologie : développement et apprentissage

Sociologie des pratiques et des institutions sportives
Projet professionnel

Anglais

EEO

Informatique

Gestion administrative et comptable

Environnement institutionnel et marché du travail sportif

Projet: stage professionalisant

Pratique et théorie APSA/polyvalences
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Spécialité sportive

Physiologie de I'exercice: le systeme cardio-respiratoire

Anatomie : approche structurale et fonctionnelle de I'appareil locomoteur 3 (le membre inférieur, le rachis )

Psychologie du sport, de la performance et de la santé (N1)
Anglais

Méthodologie de I'entrainement

Cadre institutionnel et organisation d'un évément sportif
Réussite universitaire et professionnalisation (projet de I'étudiant)
Gestion administrative et comptable

Projet: stage professionnalisant

Pratique et théorie APSA/polyvalences

Pratique et théorie APSA/polyvalences

Spécialité sportive

Physiologie de I'exercice: le systeme neuro-musculaire

Sociologie du sport et de la jeunesse

Psychologie du sport, de la performance et de la santé (N2)
Gestion de projet et développement de structure

Réussite universitaire et professionnalisation (projet de I'étudiant)

Projet: stage professionnalisant

DEUST AGAPSC

Total

Total

Total

Total

Total

Total ETD

Total mutua
Total ETD mutua
Spécifique

CM

20
20
20
20

16
10
10

116

20
20
20
20

20

100

20
20
20

10

10

80

20
20
20

60

356
534
326
489

TD

TD

20
20

20
10
10
10
10
14
14

10
20

158
20
20
20
10

10
18
18
18
20
20

174
20
20
20
10
10
10
18
10
20
10
20

168
20
20
20
10
10
10
20
20

130

TP
630
630
400
400

P

50
0
150
150 216 332
200
200
200
200 140 298
600
600 1164
889
275

150

400



Semestre
S1

S2

S3

sS4

Intitulés des enseighements

Pratique et théorie APSA/polyvalences
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Spécialité sportive
Connaissance et représentation sur le handicap
Bases physiologiques des APS 1: de la cellule aux systemes
Psychologie du sport : les déterminants de la pratique sportive
Anatomie : approche structurale et fonctionnelle de I’appareil locomoteur 1 (
Cadre législatif et institutionnel du handicap
Projet d'intervention en milieu spécialisé
EEO
Informatique
Projet professionnel: stage
Total
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Spécialité sportive
Analyse des déficiences motrices
Handicap métabolique
Bases physiologiques des APS 2: les systemes de régulations
Anatomie : approche structurale et fonctionnelle de I'appareil locomoteur 2
Psychologie : développement et apprentissage
Projet d'intervention en milieu spécialisé
Démarche et stratégie d'intervention
EEO
Informatique
Projet: stage professionalisant
Total
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Spécialité sportive
Physiologie de I'exercice: le systeme cardio-respiratoire
Déficience intellectuelle et souffrance psychique
Analyse des déficiences cognitives et sensorielles
Organisation d'un événement
Projet d'intervention en milieu spécialisé
Projet: stage professionnalisant
Total
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Pratique et théorie APSA/polyvalences
Spécialité sportive
Physiologie de I'exercice: le systéme neuro-musculaire
Connaissances représentations de la souffrance psychique
Les dispositifs institutionnels
Connaissances des dispositifs/ Polyhandicap
Projet d'intervention en milieu spécialisé
Projet: stage professionnalisant
Total

@Y
TOTAL
Total ETD
Total mutu
Total mutu E

cM

20
20

20
20
16

96

20
20
20
20
20

20

120

20
16
16

52

20
20
16
16

72

340
510
120
180

1D

TD

20
20
20

10
10

10
10

10
18
18

146
20
20
20
10
10
10
10
10
10
10
18
18

166
20
20
20
10

20
10

116
20
20
20
10
10

10

106

TP
534
534
372
372

DEUST APA -DTIP

TP

50
50

150
150

200
200

200
200

600
600

CM mutualisable

20
20

40

20

20

40

20

20

20

20
120

Total

874
1044
492
552

TD mutualisable

20
20
20

10
10

18
18

116
20
20
20

10

10

18
18

116
20
20
20
10

70
20
20
20
10

70
372

80

40

232

140

200

400



Semestre
S1

S2

Intitulés des enseignements
Spécialité sportive

Déficiences cardio-respiratoires et réentrainement a |'effort

Corps et résilience en situation de handicap
Projet d'intervention en milieu sportif
Pratique d'entretien adaptées

Sports de raquettes adaptées

Activités de tir et de précision

Organisation d’un événement sportif
Projet d'intervention en milieu spécialisé

Stage

Spécialité sportive

Sports de combat adaptés

Déficiences neurologiques et activités physiques
Activités physiques sensori-motrices

Education a l'activité physique

Analyses et traitements des données
Developpement du projet professionnel de |'étudiant
Projet d'intervention en milieu spécialisé

Stage

CM
20
20
Total 40
20
10
10
10
Total 50
CM TD
TOTAL 90
Total ETD 135
Total mutua 0
Total mutu ETD 0

20
10
10
10
16
16
16
20
10

148
20
16
10
20
10
10
20
10

116

264
264
40
40

TP

150

150

250

250

Total LP

400 354

400 399
40
40



